ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 642 /BC -UBND

Lộc Bổn, ngày 28 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả xử lý thông tin phản ánh của người dân trên hệ thống giám sát

hiện trường của Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn nhận được nội dung phản ánh như sau "

Kính gửi Ủy Ban Xã Lộc Bổn! Kính gửi Hiệu trưởng trường tiểu học An

Nong 1. Những ngày qua thật sự ám ảnh trên con đường đưa đón con đi học

hàng ngày, thật buồn trên đường đến trường là con đường ngập rác thải,

xung quanh trường đâu đâu cũng bãi tập kết rác, từ cầu chui đường tàu, hai

bên căn tin trường, đường đình làng dẫn đến trường và những bãi rác này

cách trường không tới 200m, và bốc mùi hôi thối nhìn rác phản cảm. Vậy mà

hằng ngày các cháu đều phải di chuyển đến trường điều phải nhìn thấy hình

ảnh mất mỹ quan này .Tôi viết lên đây mong khẩn cầu chính quyền, nhà

trường xem lại sự tồn tại của những bãi rác này có hợp lý không, đem lại môi

trường sạch, xanh xung quanh nhà trường và trên đường các cháu đến

trường để có quy định, vị trí tập kết rác thải hợp lý hơn, văn minh hơn. Tôi

xin cám ơn.” Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn đã kiểm tra và xử lý vấn đề tại địa

điểm nêu trên. Hiện nay đã xử lý xong.

Kết quả xử lý

Trước phản ánh Sau khi phản ánh

2

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Hạnh

		2023-09-29T08:53:45+0700